INSTITUTO CULTURAL DOS
MENINOS CANTORES E AMIGOS DE
CARLOS BARBOSA

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE COLABORACAO 018/2019
Periodo de Agosto a Dezembro 2020

VIA CANARINHOS
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PROARTE — Associagio de Cultura e Arte

At.: Sr. Eliseu Demari
Diretor

Assunto: Prestacido de Contas
Termo de Colaboragio n°® 018/2019
Periodo: Agosto a Dezembro de 2020

Valor: R$ 13.443,38

Prezado Senhor:

ANEXO |

# o1

Carlos Barbosa, 27 de agosto de 2021.

FUNDACAO DE GULTURA EARTE-
PROLRTE
CARLOS BAREOSA . RS

Cozumento apresentadoem Processo de

Frestacdo de Caontas d= auxilio/suhbvencao

mésiano 4 =i Jo g
Lata ELJ‘QL-LL

Mome dofa) servidar Hted ";f:
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Augustino Luiz Canal vem a presenga de Vossa Senhoria, encaminhar a prestacao de contas
do termo de colaboraco acima, contendo os seguintes documentos anexos:

a) Reilatdrio de Execucgéo do Objeto — Anexo I

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo I1i:
¢) Relagdo de Pagamentos — Anexo IV:

d) Conciliagdo Bancéria — Anexo V:

e} Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaragdo Representante e Contador — Anexo VI:
h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII:

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do

Decreto n° 3.256/2018.

Atenciosamente,

Are S Qe
/{u Justino Luiz Canal
Presidente
CPF: 468.016.500-68

Leonir Camilotti
Secretario
CPF: 434.454 890-68

Recebida‘em d ﬂ};{f“ \?"!1
Ass,: Hi=o
Nome: ~£.w21.2,
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

Termo de Colaboracio n°: 018/2019
Periodo: Agosto a Dezembro de 2020
R$ 13.443,38

Durante o periodo de agosto a dezembro de 2020 nao foram realizados encontros
presenciais. As atividades foram realizadas de forma virtual, através das ferramentas Zoom,
WhatsApp e até mesmo por chamadas telefdnicas. O tinico contato presencial foi realizado
por ocasido da gravagéo do video de Natal, pois alguns integrantes se sentiram mais
seguros com a presenca da educadora Andréia.

Diferente do que aconteceu de marco a julho, na medida que aconteceram os encontros
virtuais notamos que algumas as criangas nédo desenvolviam todas as atividades propostas.

Estamos tendo dificuldades para manter o grupo, temos a percepgao que alguns integrantes
gostam muito de encontrar a educadora e os demais colegas e realizar as atividades
propostas. Outros, porém, estdo desmotivados, imaginamos que seja por estarem com
varias atividades sendo realizadas de forma on line e isto esta deixando eles abalados,
cansados. E outros integrantes ainda expressaram a vontade de nao mais participar do coro.

No periodo de agosto a dezembro foram beneficiados diretamente os integrantes do coro e
seus familiares, somando-se aproximadamente 50 pessoas. No més de outubro foi realizado
a gravacao de um video que resuitou em mais de 2.000 visualiza¢des no Facebook e no
més de dezembro realizamos a gravacao de um video natalino que teve quase 900
visualizagbes nas redes sociais. Acreditamos que todas as pessoas que assistiram aos
videos, foram beneficiadas de aiguma forma.

Os recursos que recebemos através do Termo de Colaboracéo tem sido utilizado para o
pagamento da professora regente. Os demais custos sio absorvidos pelos pais dos
integrantes.

Nas paginas a seguir, descricdo das atividades.
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RELATORIO DE ATIVIDADES

Agosto a Dezembro de 2020

A Educagcdo Musical como transformacio da sociedade tem por perspectiva
compreender a educagdo como mediagdo de um projeto social. Devemos sempre
demonstrar que a musica, com seu contetido e objetivos especificos, pode e deve ser
trabalhada de uma forma que contribua para a concretizacdo de objetivos
determinados pela sociedade, com seus determinantes e condicionantes, mas
também com possibilidade de trabalhar pela sua democratizacdo e pelo
reconhecimento do valor que possui no crescimento e desenvolvimento do individuo
como um ser social.

As criancas tiveram a oportunidade de acesso a linguagem musical através do Canto
Coral desenvolvendo assim, a promog¢ao de conhecimentos, técnica relacionada ao
canto coral e contato com os contetidos musicais proporcionando reflexdes para uma
melhor qualidade de vida durante o periodo de pandemia.

As atividades foram desenvolvidas principalmente de forma virtual com encontros
semarais pela plataforma Zoom. Foram realizados alguns encontros presencias
individuais para auxiliar na gravagdo de um video natalino: c<c40 os cuLtura e arTe.

SRTARTE
CARLOS BEAREOSA-RS

Documento apresentado ens Processode

Atividades propostas: Frastagie de Contss de suslliolsubyencao
- Cuidado com a postura mesianasl = Pir 202
. . N, i '
- Respiracao DL‘:—LE—L%—E Feen
1 ‘eme de(z) servlder: ZERZ e
- Aguecimento vocal sssivatira: Bl D

- Articulacéo e diccio
- Estudo de texto (letra — poesia)
- Pulsagéo (uso do metrénomo nas trilhas utilizadas para as gravacgdes)
- Ritmo
- Pausas
- Melodia (diferentes alturas ~ graves e agudos)
- Manutencao do som nas notas longas
- Silabas ténicas (tempo forte)
- Intensidades
- Forma musical (repeticdes)
- Express&o (individual/coletiva)
- Executar as cangdes com acompanhamento instrumental (trilhas)
- Apreciacao musical
- Preparagio de cenario para gravacao de video (decoracédo natalina)
- Desenvolver a gestualidade/movimento resultante de cada sonoridade musicai
- Estabelecer um vinculo com o ouvinte
, 2
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Repertério:

- A 'Vida do Viajante (producdo em audio e video)
https://www.facebook.com/10000303321841 2/videos/320164 1886613554/
- 80 this is Christmas

- Partilhar

- Bom Natal

- Natail todo dia (produgéo em audio e video)
https.//www.facebook.com/100003033218412/videos/33562452 1781 9886/

Datas dos encontros virtuais:
Agosto: 10, 17, 24 e 31

Futoaciope ¢

Setembro: 14, 21, 28 e ULTURA £ agry.
Outubro: 05, 12, 19 e 26 CARLOS BARsOgs

Novernbro: Og’ 16’ 23e30 DG‘:UmEﬁl‘oapresem-a::emP .
Dezembro: 02 e 21 Prestacao ae Contas da a::::iiicur_-:zessodc-

Visitas presenciais: 14/12, 16/12 e 18/12 .1;}3%‘{*" 2
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Alguns registros:
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ANEXO Il

DEMONSTRATIVC DE RECEITA E DESPESA

Entidade Termo de Colaboragido n° 018/2019
Periodo: Agosto a Dezembro de 2020
Valor: R$ 13.443,38

1 - Receitas

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado | Total
Repasse PMCB anterior
R$ 12.600,00 - R$ 6,62 R$ 850,00 R$ 13.443,38
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher/ | Total
relacdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 13.443,38 R$ 0,00 R$ 13.443,38

Q"l?!"’-/z"‘ﬂ —SCW*{/
Augtstino Luiz Canal
Presidente

CPF: 468.016.500-68

CRC N°: 088854
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ANEXO IV
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Entidade: Instituto Cultural dos Meninos Cantores e Amigos de Carlos Barbosa Termo de Colaboragdo n® 018/2019

Periodo: Agosto a Dezembro de 2020
Valor: R$ 13.443,38

Descri¢do do documento

Item |Rec. Credor GNPJI/CPF Fatura |Data Fatura Doc.Bancario "Data Doc. Valor
NF NF . bancario R$
1|1 _}:aa_m Regina Boscaini 07.768.563/0001-73 0494 | 10/09/2020 TED 10/09/2020 1.770,00
_ 2 |1 Andréia Regina Boscaini | 07.768.563/0001-73 0496 | 13/10/2020 TED _ 14/10/2020 1.770,00
| 3 1 Andréia Regina Boscaini 07.768.563/0001-73 | 0498 11/11/2020 _ TED 11/11/2020 1.770,00
4 _ 1 .ﬂs%m,m Regina Boscaini | 07.768.563/0001-73 | 0500 | 10/12/2020 | TED _ 11/12/2020 1.770,00
_ 5 1 Andréia Regina Boscaini 07.768.563/0001-73 0502 30/12/2020 | TED | 30/12/2020 1.770,00
6 | 1 Fundagéo de Cultua e Arte PROARTE | 03.731,178/0001-09 . _ : TED 30/12/2020 4.592,91
7 |1 Fundacso de Cultua e Arte PROARTE | 03.731.178/0001-09 _ - - | TED | 25/01/2021 0,47 .,
T’E_om Barbosa, 27 de Janeiro de 2021. | ~ » Total _ 13.443,38
Legenda: Rec: 1 - PMCB; 2 - Rendimentos/Outros o /s -
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ANEXO V
CONCILIAGAO BANCARIA

Entidade: INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS CANTORES E AMIGOS DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboragdo n°®: 018/2019

Periodn: Agosto a Dezembro de 2020

Valor: R$ 13.443,38

Conta Corrente: 2006-7

Banco; CEF (104) Agéncia: 1925
A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES 31/12/2020 = R$ 0,47
B) - DEBITOS LANGADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO FUNDACRA o
Data N° do documento: |Valor: R$ PROARTE SULTURAE AR (¢
- M S BAREOSA RS

SlUurmet

Sapr €Senfagy
TTeStacak de €m Pr';ces Sda

z -«nta
Més/ianp | 7 sdeiUXl“OI [T

Dats: 7¢; ‘ké\__g_( - T
| R Eu\,‘,,f;%;—‘i T =
2 - - ASS:na!Ura —d r A -
C}) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO “‘ZL‘LE_—L"%
Data Histérico: Valor: R$ e
= Rs
D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAQ LANCADOS NO RAZAQ
Data Histérico: Valor: R$
= | —
E}- CREQITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Historico: Valor: R$
=R$
F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B-C-D + E) == R$ 0,47
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES: 31/ 12 12020 < RS 0,47
—— (-;' %\1«{ " -h- —

Audustino Luiz Cana! i 4]
Presidente m ontabilidade
CPF: 468.016.500-68 - 088854
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente:  INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C

Conta: 1925/ 003/ Q00020906-7
Data: 25/01/2021 - 15:00
Mas: Agosto/2020

Perindo; 1 - 30

Extralo

Datz Mav. Nr. Doc. Higtdrica
D7/08/2020 071401 CRED TEV

—_ 21/08/2020 3588B2% APLICACAD

SAC CAD{A: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditivar 0800 726 2492
Ouvidorizi: 0800 725 7474

Heip Dask CAXA: 0800 726 0104

[P

Vaior
12.600,00 C

13.450,00 D

FUNDACEAD DE CULTURA EARTE.

FROARTE

CARLOS BARROSA . ps

Cocument Dapresentadoem Prazessode

Pres.a:‘.éan’etnntaﬁ deduniiic/
r.’

mislana .
Léiba_w Ze2 .

Nome ua{a]ser'rdnr L#L DFS

“SS'MW"&-_%

uuv’éngéo

(F 11

Salho

13.450,00 C

5,00 C
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Ciatta

Extratoe por periodo
INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C

Cliznta;

Contai 1925/ 003/ 000020405-7
Data 25/01/2021 - 15:01
Més Satembro/2020

Exiraio
Dziz Mov My Doc. Historica Velor
10/08§2020 138819 ENVIO TED 1.770,06 C
107092020 727220 RESG AUTOM 1.770,00 C
SAC CARXA: 0800 726 G101
Fesscas com aeficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvigork: 0800 725 7474
Help Desk CAMA: 0800 726 0104
'J:'.-‘D,.“CJ_\‘O
Y *ODE cy
RTARTE

2o b SHBC imprime _ext_per

Fra

Saldo
1.770,00 D

0,00C

LTURA EARTE.




CAIXA

Extrato por periode
Clieate:  TMSTITUTO CULTURAL TOS MENINGS C

Conta: 19257 003 / 0000Z2008-7
ata: 25/0172021 - 15:01

viés: Qutubra/2020

Exirato

Datz Mov. Nr. Doc. Histdrico Vaior Saldo

1471042020 1285352 ENVIO TED 1.770,00 D 1.770,00 D
— 14710402020 727220 RESG AUTOM 1,770,060 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passcas com deficiéncia auditiva: 080D 7256 2492 -"Uix:ﬁgcgo DE
Ouvidaria: 0800 725 7474 PRGAAT CULTURA EARTE
Help Deak CAIXA: DROD 7286 0104 - TE
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z.—.esrano%mho;sumencac
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Mo ;

"®92(0) seryign,.
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CAIXA

Extrato por periodo
Clienta:  INSTITUTO CULTURAL COS MENINOS C
Contai 1925/ 003/ 00002006-7
Data:  25/01/2021 - 15:02
Més: Novembro/2020

Parinda: 1 -30

Extrato

Daia Mov, Nr. Doc. Hietdrico Valor Saldo

1371152020 169283 ERMVIC TED 1.770,00 D 1,770,000 D
= 11/11/2020 727220 RESG AUTOM 1.770,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidorig: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: ORDJ 726 0104

FUNCACAC DECULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentads em Processo de
Grzstagds de Contas de auxiifeisubvengao
mesiEne Z—EEEJZ_#Z—;:
Dati:H_ﬁﬂn’M

Nome defa) servidor: if. L %f},
fissinalura -*_‘f';fu{_'{"

1 of } 250172071 150



bar_emen, BeiWNkingnla- XA hime
Extrato por periodo
Cliente:  INSTITUTO CULTURAL DOS MEMINOS C
Coniz: 1925/ 003 f 00002006-7
Data: 25/01/2021 - 15:02
Més: Dezembro/2020
Periodo: 1 - 31
Extratc
Data Mowv. Nr Doc. Histaricn
coonso SALDO ANTERICR
4 11712402020 123801 ENVIO TED
11/12,2020 727220 RESG AUTOM
30/12/2020 133815 ENVIO TED
30/12/2020 144535 ENVIO TED
307122020 727220 RESG AUTOM
SAC CAT¥A: 0800 726 0101
Pessoas com deficencia auditiva: 0300 726 2492
Ouvidoria: GBO0 725 7474
Heip Deslk CAD{A: 0830 725 0104
I 7 - P . - g "y ',':‘_ -4
l = i ..-j ] N ¥ L’}
L ':L_r_’_ LT fr A -
a5 =
il 5 ey 4l | gt JE
i " v ] s A |
._m)_ 3

Tofl

.-U:“.DQ.CAODECULTURAEARTE-
PRCARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Dozuments gpresentade em Processode
n'-"resiz-;énv.'.'eE:onrﬂsdeauxiiiﬁ;;unuﬁanxc
mesfana_ Ay e o7 o

Data: Z_‘?_. 22y

Nomedola) servidor: et
Assinatura: g P
Valor Saldo
0,00 0,00
1.770,00 D 1.770,00 D
1.770,00 C a,00 C
1.770,00 D 1.770,00 D
4.592,81D 6.362,91 D
6.362,91 C 0,00C
e —— Z
I 5 £l
- —_ ¥ F,
e } " . ...,.\

IO ESA0
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Banking __C-AiXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente:  INSTITUTO CULTURAL DQS MENINOS C

Conta: 1925 /003 /00002006-7
Data: 26/01/2021 - 08:16
Més: Janeiro/2021

Periodo: 1 -26

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERICR
25/01/20%1 105085 ENVIO TED
25/01/20281 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: (1800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htps://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo...

Valor
0,00
047 D

0,47 C

FUNDACE
PROARTE
CARiGg BARBOSA . RS
Documento apraaen

Frast

Data: 29109 124

Nome dofa) servidar; e

ASS'”’“””M

20 DE CULTURA E ARTE.

hdoem Proc
n551de
lacdn de Contag de AU Efiigss

icifanﬂ_z___&-_ 2 E
=

&

Saldo
0,00
0,470

0,00C

26/01/202]1 08:16



SRS VD Exiraio Fundo de investimanio é/ [ :
' § ' Para sizmpies verificacio ;‘

Nome da Agéncia Codigo  Operaciio Emissio
CARLOS BARBQOSA, RS 1923 5948 30/12/2020
Fundo CNPJI do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC GIROMPE RFREEDILP  10.551.370/06001-70 09/09/2013
Rentabiiidade do Funde
Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
N Waele AT A )
No Mes(%) - No Ano(%) Meses(%) 31/07/2020 31/08/2020
0,0521 1,2144 2.4938 1,704541 1.705429
Administradora
N Endereco CNPJ da
E:O.Il ?e Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
alsafeonomicate Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome - R
_ o = CPF/CNPJ Conta Corrente  Més/Ano Folha
INSTITUTO CULTURAL DOS -
/ / | 2 9 _ 2072
MENINOS C 09.054.116/0001-88 003.00002006-7 08/2020 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliaciio
Resumop da Movimentacio
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0.00 0.000000
AplicacBes 15.450.00C 7.887.591557
Resgates O;(_)Q_J__\ 0.000000
Rendimento Bruto no Més & hBE T
IRRF 000"
10F 0.00
Taxa de Saida 0.00
Salde Bruso* [3.431.73C 7.887.591337
Resgate Bruto em Transito® 0.60
(*} Valor sujeito a tributaco, conforme legislagdo em vigor
Movimentacio Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
21708 APLICACAO 13.450,00C 7.887.3913537

FUNDACAO DECULTURAE ARTE-
PROARTE

CARLOS BAREOSA-RS
Dacumantoapresentadoem Processode
Prestacio daContas de auriiigizubvencgio
mesiang. 'l? é‘_ﬁﬁ '—MT

Datal 2_‘:]_!2_’2_.‘1_?_ i .

Mome dofa) servidor: ;rﬂv%-’-_.

Assinatura: j;_i?v‘:*:

30712:2020 14:39
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CAIXA

. by = j' 1. I
S HTINCEO [ doedi

Nome da Agéncia

Cédigo  Operacdo Emissio

CARLDS BARBOSA, RS 1625 3948 25/01/2021
Fundo UNPI do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXAFICGIROMPERFREFDILP  10.551.370/0001-70 09/09/2013
Rentabilidade do Fundo
S i} Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em;
N WVidg(? N A %) o s g
No Més(%)  No Ano(%) Meses(%) 31/08/2020 30/09/2020
0,2071- 1,0048 1.9193 1.703429 1,701897
Administradora
Nome Endereco CNPJ da
C:.ll?a Econdniica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
E R Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Som. CPF/CNPJ Conta Corrente  M&s/Ano Folha

INSTITUTO CULTURAL DOS
MENINOS C
Analise do Perfil do Investidor

Resumeo da Movimentacao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruio®

Resgate Bruto em Transito*

09.054.116/0001-88 003.00002006-7 09/2020 01/01

Data da Avaliacdio

Valor em RS Qtde de Cotas
13.451,73C 7.887.391337
0.00 0.000000
1.770,00D 1.037.870278
24.02D .
0,06D - JUu L
0.13D
0.00
11.657.32C 6.849.721279
0.00

(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislacdo em vigor

Movimentacio Detalkhada

Bate Histérico Valor RS Qtde de Cotas
10/09 RESGATE 1.770.00D 1.037,870278
e ¥ FUNDACAD DECULTURAE ARTE - 0.06D
IOF PROARTE 0.13D
CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Processode
Prestacaode Contas de avxilic/subvencas

masiano 3“‘.} ﬁ-:.l ZE E"C‘

Elat:'.Z""E 12124, .

Nome dojz) sarvidor: ﬁhmi’,.ﬂ_‘
-

Assinatura; = 1.-1".:'{:_
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[CARLOS BARBOSA RS

Fnds EnE o Funds
ICAIXA FIC GIRO MPE RF REF CI LP 10.551.370M001-70

IS,
7y
i)
£
i
in
-

fividades do Fundo ’

CL/08/2013

Reniabiiidade do Fundo
No Meés{%} Ne Anof{%) Nos Ukimos 12 Meses{%) Cuoia em: 30/08/2020 Cola em: 30/10/2020
00318 il 1,0358 I 1,524 I 1.701887 I 1.702438 ]
Administradora
Wams IEnderacs ICNPJ dz Adminisirsgors
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Loies 3/4 - Brasilia/DF ! 00.380.305/0001-04
Cliente
Nome (CPE/CNEY Conts Camants
INSTITUTO CULTURAL DOS MENINGS C i (9.054.116/0001-83 003.0C002008-7
Anéiise do Peifil do Invasidor IDafz da Avalegio
Ll i
— Resumo da Movimentacédo
stz o Valorem RS$ Gide de Cnizs
Saldo Anterior 11.657.52C 6.849 721279
Aplicacéss 0.00 0.C00000
Resgates 1.770.00D 1.038,283561
Rendimento Brulo no Mas 74,38C;
IRRF ~g00"
tOF 0.00
Taxa de Sgida 0,00
Saldo Bruio™ 8.281 81C 5.810,437317
Resgate Bruto em Transio™ 0.00
(7} Vator suleitc & inbuiec2o. conforme legisizcio emvigor
Movimentagao Detalhada
Dzig Historco Valor RS Qidz ds Cofzz
14 /10 RESGATE 1.770,00D 1.039, 285851
[RRF 0.00
IOF 0.00

FUNDACAOD DE CULTURAE ARTE -

PRCARTE

CARLOS BARBOSA .RS

Documiento apissentado em Processoda
tzzdode Centas d avxiiiolsubvencao

més!anc_z_ﬂ-“_& Z = )

ﬂa!a:ij_-’_ii_.’_?._—'j_ o

Meme deja) servidor: b l-i.-_?,ﬁ"\_

Assinatura_£ £ o~ ~ <

Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF

0.00 0.00

Informacées ao Cotista

of 2 3071272020 1504
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CAIXA

AR A PR

-

s zidmfexmato. calve. gov by sidmbfesreto/Car

P20

AT E ey s Exirato Fundo de Investimento
e T Pera simplzs verificegin

fome da Agdneia [Caign Ervizsas

CARLOS BARBOSA RS i 1825 30/12/2020
{Fumci CNFJ o Fando Vniziz des Arigades do Fundo
CALXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 105513700001 -70 : 08/0%72013

Renizabilidade do Fundo

Nos Ulimos 12 Meses(%)

[ 1.3212 ]| 1.702438

Cota em: 301072020

No Més(%) No Ano(%)
i 0.0143 I 1,0514
Adminisiradora
iNorme

'Czixa Econdmica Federal

NP g Adminisbadsra |
| 00.350,305/0001-04

Cliente

Iz

INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C

(CPEA A
09.054.116/0001-85

Angifss 0o Pl do Invashiclor

Resumo da Movimentacio
Hizionco

Saldo Anterior

Aplicagdss

Rasgates

Rendimsnio Brito no Més
IRRF

I0F

Texa de Saida

Salde Bruio*

Resaate Bruto em Trénsifo™

() Vaior suisito & tributagio, confarms legist

Movimentagao Detalhada

Daie Hisidnnzg
11711 RESGATE
IRRF
I0F

Dados de Tributagdo

Informacées ao Cotista

Valor em RS
9.891.91C
0.00
1.770
0.82C

*“ﬁnev/

0.00

0.00
8.122,78C

0.00

2050 &m vigar

Valor RS

1.770,00D

0.00
O DE CULTURAEARTE - 0.00

ARBOSA-RS
Dzzumento apresentadoem Pracessode
Prestscao d}% Contas de= auxiliolsubvancio
masfano &~ 7=l
Ds*e'fiil'l_rf_i

=ma dela) sereldor: ';E"v‘r’?qfﬁ“‘

fhoee

Assinatura;

Rendimento Base
0.00

Qids dz Cotzs
5810437317
0,000000
1.038 853528

4.770.58379

{RRF
0.Go

3077272020 15:04
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CAIXA -0

Nome da Agéncia
CARLOS BARBOSA, RS

Fundo

CAIXA FiC GIRC MPE RF REF DI LFP

Rentabilidade do Funde

No Mas(%)
0,1563

No Ano{%;}
1.2094
Administradora

Nome
Caixa Econdmica Federal

Cliente

Nome

INSTITUTO CULTURAL DOS
MENINOS C

Andalise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacao
Historico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

10F

Taxa de Saida

Resgaie Bruto em Transito™

| PN T JERrs, s R, 1 | LU0 WA ]
TS s i YA b T i

Extrato Fundo de Investimento g‘/q
Paie simples verificacéo o 7

Cdédigo  Operacdo Emisséo
1925 5548 26/01/2021

Inicio das Artividades do Fundo
09/09/2013

{"NPJ do Fundo
10.331.370/0001-70

Nos Ultimos 12 .p sl o
Comem: 30/1172020 Cota em: 31/12/2020

Meses(%)
1,2094 1,702682 1.7053344
Endereco CNPFPJ da
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

09.054.116/0001-88 003.00002006-7 12/2020 01/01

Data da Avaliacfo

(*) Valor sujeito a tributacéo, conforme legislacéo em vigor

Movimentacdo Detalhada
Histdrico
RESGATE

IRRF

jlo)a

RESGATE

[RRF

[OF

Daia
11/12

30/12

Valor em RS Qtde de Cotas
8.122.79C 4.770,583791
0.00 0.000000
8.132.91D 4.770,308143
i

0.00

0.00
047C 0.275648

0,00
Valor RS Qtde de Cotas
1.770.00D 1.039,053806

0.00

0.00
6.362.91D 3.731,254337

0.00

FUNDACAC DE CULTURAE ARTE - 0.00

PROARTE
CARLOS BARDOSA.RS
Documentoapresentzdoem Pra cassode

Pres! a:a-:l de Cu-was de auallioizubianczo

meésiane ; = *ib_z_g*_
Datal ﬁ_ﬂ_’_rZ_L =

Nome doja) servidor: i, Zyfh
Assinatura: ~gbd : v

26:01°202108:16



nttps sidmifexmatocaixa gov /s

TAIXA - Exmsmo o de Fundos
e

Dados de Tributacio Rendimentc Base IRRF
0.00 0.00

Informacdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimento ao alcance de suas méos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéneia de relacionamento e cadasire ou atualize
seu endereco de e-mail.
Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726  Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01403-001

0101

Ouvidoria:  Endereco Eletronico:
0800 725 hutps:/Avwwl.caixa.gov.br/atendimento/ ‘telefones da caixa.asp

7474
Acesse o site da CATXA: www.caixa.gov.br

26:01°2021 08:16
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NOTA FISCAL - PRESTAGAO DE SERVICO

5m@f|7hfﬂi T 0494

(it o7 il CNPJ: 07.768.563,0001-73
e e W INSC. MUNIC.: 31290
Andréia Regina Boscaini

155- RS - Cal: 83652 5233 P
& iEotmEl fory Datada Ems‘s—séo:....j..(e.’ ....... /(/77/*'()»«’50

Nnm&:ﬁ‘.’kﬁﬁ:& @Jﬁw@m "?Wmm £ ﬁ"?ﬁjlﬂ? A

Endwemﬁ:@%jéﬁmthiyé_&HW
............................................. Estaﬂn:.-,.ﬁ? 5’ "

Municipior... A4 b A=
onpy: 8054146 ] 0 = 58 INSC. ESTD oo S
CON GO oot

ITEM Especificacéo dos Servicos - TOTAL
ﬁz%/(;s;gm-%& L Gl Kt o
AL 3P T i O G
It B 20 - Coso Cpmanids ‘»
|0t (aito Fosbosg £ A ¥,

Valor apriximade dos tributes RS {Fonte IBPT)
Fiscalizagdo Municipal P i . .

Valor Total (& A, &
Base Caélculo ISSQN
Alig. ISSQN %

G eaoiEmldeene Lida, UNEJ 35 500 5 onin1 14 inse, BET DR de 51 a e e fad AR

m
i

FUNDACAO pe

cuL .
BROAATE TURAE ARTe.

MNama
em= doja) sp Midar



,,,,,,,,,, s A hips:/mternetbanking.caixa gov.br/SIIBC/imprime _ted_terc.pro...

CAIXA G4

Comprovante de transferéncia eletrénica disponive]
Vig Internat Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 / G037/ 00002006-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA

| Nome: INSTITUTO CULTURAL DOS MENINQS C
CPF/CNP3: 09.054.116/0001-88
Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 607465948
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

B Conta destino: 1779 7/ 00000018742-9
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ANDREIA REGINA BOSCAINI
CUNDACE -
CPF/CNP3: 07.768.563/0001-73 :RD:R(T;QO PE CULTURAE ARTE.
Valor: Rs 1.770,00 gii%jfj:fB?SA -_RS
=it PAresentado em Processy de

Valor da tarifa: 8% 0,00 ;;::i::ﬂwﬁ:m@uwmﬁo

| Finalidade: 10 - Crédito em Conta bata: 24 21 17, <

Nzmie dofa) sarvidac: P

iﬁi’:gffﬁ og ANDREIA REGINA BOSCAINE -;‘xssinaiumf ’ FF_H-‘W' —
Histérico: AULAS VIRTUAIS NG MES DE AGOSTO DE 2020

' Data de débito: 10/09/2020

T | Data / Hora da operacio: 10/09/2020 14:25:23

Cédigo da operacdo: 00136819
Chave de seguranca: SZMASS80SMHSATHG3

DEBITO REALIZADO CCM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,
Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

of 1 10/09/2020 14:27



Recibo de Entrega

Paricdo abrangido pslz Declaracio:

1l. Informacdes do Contribuinte

Declaragdec Anual do SIMEI @Q’C)/

da Declaracdo Origisiglk CULTURAEARIE-
SROARTE

01/01/2020 a 31/124R928rE0SA-Fs
Dozumienio apresentedo em Processo de

Crestacan de Contas de auriiicisusvengao

s @ -
més;anc_m’:

N R A, =

Nome Empresarial CNPJ Ca—1g-£cf_r‘4__‘z\_:.e_—r'_—:i'_::fr :3'-'4‘-‘-‘}5‘":

ANDRETA REGINA BOSCAINI 07.768.563/0001-73 St

Data da Ahertura Data de= Opcio pelo SIMEIL

15/12/2005 01/01/201¢

2. Resumo da Declaracio

PA Beneficio INSS ICMS I38 Valor Valor Pago
INSE apurado

0l/202¢0 Nio 51,85 - 5,C0 56,895 55,95
02/20z0 NZo 32,25 ~ 5,00 57,25 57,253
03/2020 Nio 52,25 - 5,00 57,25 57,25
c4/2020 NEo 52,25 - 5,00 57,23 57,25
Q572020 N&o 52,25 - 5,00 57,23 57,25
06/2020 N&o 52,25 - 3,00 57,25 57,25
07/2020 NZo 52,25 = 5,00 57,25 5%, 25
08/2020 Nio 52,25 ~ 5,00 57,25 57,25
05/2020 Nio 52,25 - 5,00 SThrs 57,25
10/202¢ Nao 52,25 = 5,00 57,25 57,25
11/202¢ NEo 52,25 - 5,00 Sk 57,25
12/2C20 Nio 52,25 - 3,00 57,25 57,25

3. Informacdes Socicecondmicas e Fiscais

Valor da receita brutza total de comercie, induastria, RS C,00

Lransporoes lntermunicipais £ interestaduszis a

fernecimento de refzicdes

Valior da receita bruta teortal dos sServigcos prestados de RS 47,811,580

gualguer natursza, excato Transportes lntermunicipais e

interestaduais

Recelita Bruta Total RS 47.811,460

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pPela Declaragio? Nio

4. Informagtes da Recepcio da Declaracdo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragio

22/01/2021 15:53:11

Himero do Recibo




02072102201C55750

Autenticacgido

07048 .76866.85017.

FUnBLcAp OE CULTURA EAmTE.
PROARTE

CA=L0g BAREogs | RS
Documen:a apresentedo

* oy P r_’
Da'a'zi 07 74 ‘-
Nome de(a) saﬂrijur:_';é"'é{\-_.___
"‘“"”a‘“fiﬁk
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NOTA FISCAL - PRESTAGAO DE SERVICO

S*f’“*“ff)l-Pbm E T 9age

CNPJ: 07.768.563/0001-73
INSC. MUNIC.: 31280

arte am mitiq
Andréia Regina Boscaini

= ‘{ F S B
Data da Em.:-«ao......{/ f &3 ( IA/J{’*!.’/'J

Municipio:..
CNPJ: Q? ﬁ’fﬁf 11

GO EEES e ssssmsasesammmssee e somepmsedsn e iz vsre s snascasemsosstinspat o doner e i o e e T
DESCRICAO DOS SERVICOS

ITEM Especificacéo dos Senvicos TOTAL
74 Lo 2 O UL &m@?ﬁ.&
Waﬂwfﬂﬂ D mia HE

- ) 07 LoD = Lotk

731 770,00
N
\
/
/

Valor aproximado dos tributos RS {Fonte IBPT) \-

Fiscaiizagdo Municipal
Valor Total (ﬁ x{.?ff@ ao

Base Calculo iSSQN
Alig. ISSQN %

Cr, C adfileE i, Chira b0 22 BRmTU s e Z3 TanniinTA e 2512l am LRI9 ADOF PG 47 G
Furbaciop

ECuL
PROADTE TURAE ARTE .

CARLOSs EARSOSA

A RS
Dacums
- EiDapresess
Sentadg em Pro

L8850 de
Contas dao

Prestacian ¢o
avxjiie/sp

méslang ;_5\ E‘i: . buenciao
Q
Data: 23 1o f_z_l_u-:'
Noms dofa) seérvigos: i g
-

““'”““’a%____________



Interiet--—-Banking....CAlXa hips:Vinemettanking caixa.gov b/ SHBC imoriine_ted tere.pro..

of |

CAIXA

Comprovante de transieréncia eietrdnica disponivel

Via Internat Banking CALA

Tipo de TED: TED para tercgirgs
Conta origem: 1225 /003 / CQo02006-7
Tipo des conta: 01 - Conta Comrenta
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: i INSTITUTO CULTURAL OGS MENINOS C
CPF/CNP3: 02.054.116/0001-58
Banco: 237 - BRADESCO 0005000 - 60746548
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 1779/ 00000018742-8
Tipo d 5 JURIDICA s
ipo de pessoa iC FUNDACEO DE CULTURAE ARTE .
Nome: ANDREIA REGINA EOSCAINI PROARTE
CARLOS BARBOSA. RS
I CPF/CNP3: 07.768.563/0001-73 Pocuniento apresentads em Proczsscda
Prastagso da Contas de Atxiitoisubran:
Valor: RS 1.770,00 e o i T —
2 i b
| Valor da tarifa: RS 0,00 Patar g9 101 (2 -
Finalidade: 10 - Crédito em Conta f"*SSinalura:__ﬂi.c.'-G
Identificacao da operacao: ANDREIA REGIMNA BOSCAINI
[ Historico: AULAS VIRTUAIS NO MES DE SETEMBRO DE 2020
Data de débito: 14/710/2020
Data / Hora da operagio: 14/10/2020 08:35:47
Coédigo da operagdo: 00128332
Chave de seguranca: 5SUZFRXHUF28ZNRH

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITC NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTQOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifz vigente de TED na daia agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Fessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

14/10:2020 08:37



NOTA FISCAL - PRESTACAD DE SERVICO

%“{OFP h Cﬂi T gass

CNPJ: 07.768.563/0001-73
INSC. MUNIC.: 312580

arie &m misica

Data da Emisséo:....’.l{;:{ ........ lfl'lf'\‘fﬁ'b,)’
o e A 4o . .
’ %’?Lmr?é"w-]@ff?’ugﬁ? P
Enderago:.f ﬂ Jéﬁ%ﬁ%#@&ﬁfw ...............................
Munrcnp:nu@i{.é;?//m’i“mﬁg_Emadnf:; .......

onpy Q903 91 4 [ A5 wsc.esoe o P

DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM Especificacao dos Servicos TOTAL

1 fekputt O, Oudid Jtmmedon
L B o = =y
LI 3G MG Diih L2, s
' s = P S ~ e 2 P
| e ol 200 — e (G, -
§ s = T n s P i
MG Ol (Cprics Barbrooe |/ ki 212 8%

Valor aproximado dos tributes RS (Fonte IBPT) /

Fiscalizacio Municipal g |
Valor Total V5 / f?’i@w

Base Célculo ISSQN
- Alig. ISSQN %




inTe.m.et:::Ba_nking...CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

htips://intermetbanking.caixa.gov.bi/SIIBC imprime_ted_terc.pro...

F 30

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002006-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C
CPF/CNP3: 06.054.116/0001-88
Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nomae:
CPF/CNPI:

Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da operagdo:

Histdrico:

01 - Conta Corrente

1779 / 00000018742-9
JURIDICA

ANDREIA REGINA BOSCAINI
07.768.563/0001-73

Rs 1.770.,00

RS 0,00

10 - Crédito em Conta

ANDREIA REGINA BOSCAINI

REFERENTE AULAS VIRTUAIS NO MES DE GUTUBRO DE 2020

TUNDAC AN
“AODECyY
PROARTE LTURAE aRye

CARLOS BARBODSA -Rs
SoUmEng

wiliedizy |

i
T
Tme o) Servidar & ..

Ass.‘ﬂﬂiurﬂi&—ﬂil
L

Data de débito:

Data / Hora da operagio:

11/11/2020

11/11/2020 16:36:05

Codigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

001659283
UBAPOEWBSB3IRYGS5ZZ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTQOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagGes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1 ofl

11/11/2020 16:37



STedi NOTA FISCAL - PRESTAGAO DE SERVICO
r cﬂ ‘ Série T

CNPJ: 67.768.583/0001-73

e INSC. MUNIC. 31290

Andréia Regina Boscaini

Nnma.wﬁmﬁ} (MM nﬁ?ﬁ"ﬁfkﬂm @G}?‘E&ﬁ A ufvé.u' ;/.c_
Enderego:. @«...43 Hrxs. %{2&.._,. 1" é’i’?{:“’ ........................................
Municipio:. Jm ..... /ﬁﬁ"ﬁWﬁQ PO = -1 [ Lo 4 Sy S

CNPJ:. f”‘ Q5441 G0, 57 “INSC. ESTD.

DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM Esp”ifcae;éo dos Servicos TOTAL

f(/r Gt fﬁﬁﬁnﬂﬁf:?

£ fzadﬂﬂ M 7*771 5 N id T
- ini';ﬂ’ QG220 — (1 (G nisynh
e Corbey onfazs, . £ £ o

Valor aproximado dos iributos RS (Fontz IBPT)

Fiscalizagdo Municipal - . -
Valor Total ?/ %fé/ QO
Base Calculo ISSQN

Alig. ISSQN %
Gr.Ga secaitds ONRIIZ LD Eian -\.r-‘iwlmp.—” TEOLGEI0TE 21 5T 350 EX oM U=1E ALLe Poz 2o g
Prg “ne Obz gy,
ART, LTy
= cAFL = EA EAH_:-;_-..

RS - Cel.: 08358 5228 Iy
Zretmail cam Data da Emisséo...... w‘fﬁ': Co 1 R



I-nter_net....Bank.ing CAIXA

1 of 1

CAIXA

hips:/internetbanking.caixa.gov.br/SITBC imprime_ted_terc.pro...

(F32

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAZXA

I
Tipo de TED:

Conta origem:
| Tipo de conta:

Tipo de passoa:

TED para terceiros

1825 /003 / 00002006-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C
CPF/CNPJ: 09.054.116/0001-88
Banco: 237 - BRADESCC 0000000 - 60746948

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificacdo da operacio:

Histérico:

01 - Conta Corrente

1779 / 00000018742-9

JURIDICA

ANDRETA REGINA BOSCAINI

07.768.563/0001-73
RS 1.770,00
RS 0,00

i0 - Crédito em Conta

P:C;;;ﬁEAODECULTURAEARTE-
CARLOS BARBDSA RS
nr;;?:;:r::;presen’.sﬂnemPr:-:;sa:de |
o ;ffl_:p.'l'ln'aS_ﬂEEuzﬂ']il:'.'iﬂl‘:,{!” aqil
fanp g D .'ZEEL‘ i

Dara E_E-?_.z_‘

Neme do{a} servidor;

o e -

REFERENTE AULAS VIRTUAIS NO MES DE NOVEMBRO DE 2020

|
ANDREIA REGINA BOSCAINI |
i

Data de débito:

| Data / Hora da operacio:

11/12/2020

11/12/2020 16:53:15

Codigo da operacio:
Chave de seguranca:

00123801
CVIWHYUTITTTVIYG

DEBITO REALIZADC COM SUCESSC. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

11/12/2020 16:5
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Internet:::Bank-ing C_ATxA
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.pro...

&y

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002006-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C

Nome:
CPF/CNPJ: 09.054.116/0001-88

|
Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Historico:

Identificacdo da operacao:

01 - Conia Corrente
1779/ 00000018742-9
JuripIca

ANDREIA REGINA BOSCAINI
07.768.563/0001-73

RS 1.770,00

Rs 0,00

10 - Crédito em Conta

ANDREIA REGINA BOSCAINE

REFERENTE AULAS VIRTUAIS REALIZADAS NO MES DE DEZEMBRO 2020

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE.

PROARTE

CARLOS BARBORA g3

Dn:url:en'.aapressn!adaem?r-c:e'sun'e
Fr Eha "

|E$Tpr,.iﬁI'_-frE'CGﬂ:EE."_"E.-EIL"Jull-!Cl"EUL'JEF‘I:ﬂ
ntgs!anaz‘_}"ﬁﬁ g h

Data: ZEE_;Q-_L,: .J?__? .

Mome dofa) servidor: At 2

Ja

Resinatura, RO =

P

[&3

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

30/12/2020

30/12/2026 14:20:02

Codigo da operacao:
Chave de seguranca:

00133816
QESX9FHVHKGSZ6P5

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgfes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

30/12/2020 14:24
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Art. 35, Inciso lil, letra “h” do Decreto numero
3.256 de 27 de margo de 2018, ATESTAMOS, para os devidos fins, que os profissionais
abaixo relacionados, prestaram os respectivos servicos para os quais foram contratados, de
forma satisfatodria, atendendo o que esta previsto em seu conirato de servigos:

Nome | Servigo Prestado Periodo | Local das atividades
presenciais
Andréia Regina | Regéncia do Coro | Agosto de 2020 |- Encontros viriuais
Boscaini |

Andréia Regina Setembro de |- Encontros virtuais

Regéncia do Coro |

Boscaini 2020 |
Andréia Regina I | Outubrode |

Boscaini Regéncia do Coro | 2020 - - Encontros virtuais
Andréia Regina . P ' Novembro de .

Boscaini Regéncia do Coro | 2020 ! Encontros virtuais

i |- Encontros virtuais e auxilio a

Andréia Regina Regéncia do Coro Dezembro de igca)?;mlzlalo g:\llgati}r;?somtzgrar;t;ansa)l

Boscaini 2020

mdsica natalina. Enderecos
abaixo:

- Tauana Ritter: Rua Fioravante Baldasso, 401 - Ponte Seca - Carlos Barbosa - RS
- Jeniffer Ulrich: Rua Zantti,74 - Aparecida - Carlos Barbosa - RS

- JoZo Ricardo Henzel: Fioravanie Baldasso, 597 - Ponte Seca

- Vitoria Zanon: Rua Osvaldo Aranha, 564 - Planaito - Carlos Barbosa - RS

- Leticia Zanon: Rua Osvaido Aranha, 564 - Planalto - Carlos Barbosa - RS

- Luis Felipe Rosa: Av. 25 Setembro, 857 - Apito 404 - Centro - Carlos Barbosa - RS
- Kamilli Dias Varella: Rua Renato Misturini, 263 - Bela Vista - Carlos Barbosa - RS
- Ana Zanuz Demarchi: Rua Ampeélio Carlotto, 145 - Centro - Carlos Barbosa - RS

Carlos Barbosa, 27 de Agosto de 2021.

(o by bt
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hrps://intermetbanking. caixa gov.br/SIBC/imprime ted terc.pro...

(535

Internet  B-anking—CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED:

| Conta origem:
Tipo de conta:

| Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPI:

TED para terceiros

1525 /003 / 00002006-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C

09.054.116/0001-88

Banco:

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

001 - BANCO DO BRASILL 0000000 - 00000000
01 - Conta Corrente

2859 / 00000005943-9

JuriDICA

FUNDACAQO DE CULTURA E ARTE PROARTE
03.731.178/0001-09

RS 4.592,91

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

Identificacio da operacao: CANARINHOS CARLOS BARBOSA

Historico: DEVOLUCAD DE VALOR REFERENTE TERMO DE COLABORACAD 018 2019

Data de débito: 30/12/2020

— Data / Hora da operacdo: 30/12/2020 14:52:20

Coédigo da operacdio: 00144535
Chave de seguranca: YKRXALYTXPAP4GU6

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacao realizada com sucesso conforme as informag@es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
FUNDACAOD DECULTURAE AR, k.
PROARTE

CARLQS BARBOSA -Rs
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA-

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002006-7 [
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente ‘
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS C i
CPF/CNP3J: 09.054.116/0001-88

| Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859 / 00000005943-9
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: FUNDACAO DE CULTURA E ARTE PROARTE
CPF/CNPI: 03.731.178/0001-09
Valor: R$ 0,47
Valor da tarifa: RS 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacao da operacgao: CANARINHOS CARLOS BARBOSA

| Histérico: DEVOLUCAQ DE VALOR REFERENTE TERMO DE COLABORACAO 018 2019 |
Data de débito: 25/01/2021
bata / Hora da operacgio: 25/01/2021 15:07:18

Coédigo da operac@o: 00105085
Chave de seguranca: 8967FUF25W5NUSZL

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informages fornecidas pelo cliente.
Autarizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 FUNDACAO DE cuy -

v L AREAR N
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ANEXO VI
DECLARAGAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragio n°: 018/2019
Periodo: Agosto a Dezembro de 2020
Valor: R$ 13.443,38

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Instituto Cultural dos Meninos Cantores e
Amigos de Carlos Barbosa, aplicou os recursos recebidos do Termo de Colaboracéo
supracitado, na consecucédo dos fins a que se destina, que foram efetuados os devidos
registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018 e que recolheu as devidas contribui¢des e tributos incidentes sobre
o objeto conveniado, bem como cumprimos com todas as obrigacdes acessorias.

Carlos Barbosa, 27 de janeiro de 2021.

;Q{.u' L, [E ('Z;,¢j “UNDACAO DE CULTURA E ARTE .
L . : PROARTE
Augusfino Luiz Canal TroARTE
CARLOS BAREBOSA - Rs
Presidente Pecumenta apresentado em Processe de
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Anténia Zago pa
Tesoureira
CPF N° 512.708.620-49



ANEXO VI
DECLARACAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Colaboragao n°: 018/2019
Periodo: Agosto a Dezembro de 2020
Valor: R$ 13.443,38

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade Instituto Cultural dos Meninos Cantores e
Amigos de Carlos Barbosa, aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no termo de
colaboragdo e montante supracitado, estando o mesmo em consonancia com o Plano de
Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa, 27 de Janeiro 2021.

Y Gorsddl

Leiva Camilotti
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos
previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°® 3.256, de margo de 2018,
referente a prestacao de contas do Instituto Cultural dos Meninos Cantores e Amigos de Carlos
Barbosa, Termo de Colaboragéo n® 018/2019, periodo de agosto a dezembro de 2020.

Carlos Barbosa, 27 de janeiro de 2021.

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE.
PROARTE
CARLOS BARBOSA . Rs
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestaciio de Contas; INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS CANTORES E
AMIGOS DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboracdo n®:018/2019
Periodo: Segunda Parcela 2020(de Agosto até Dezembro )

Valor: RS13.443,38(Treze mil e quatrocentos e quarenta e trés reais e trinta e oito

centavos)

Informo que. com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade citada
acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

(  x )REGULAR -segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR - prestagdio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei

15.019/2014.

Carlos Barbosa, 01 de fevereiro de 2021.

Suiachfle o midtrmine = _
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGCAQ DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | CANARINHOS
TERMO DE COLABORACGAO N°: ] 018/2019
PERIODO: AGOSTO - DEZEMBRO
VALOR (R$): 13.443,38

Informamos que, com relacio a presiacdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art, 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a inierveniéncia do
Depariamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X | Regular] [ | Regular com ressalvas | [ | Irregular |

Qbs:

Carlos Barbosa, 28/09/2021
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PROARLE

FUKDACAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: N° 042/2021

Prestacdo de Contas: INSTITUTO CULTURAL DOS MENINOS CANTORES E AMIGOS
DE CARLOS BARBOSA.

Termo de Colaboraciao: N° 018/2019
Periodo: Segunda Parcela/2020 — (agosto a dezembro)
Valor: RS 13.443,38 (treze mil, quatrocentos e quarenta e trés reais e trinta e oito centavos).

Informo que a presente Prestacdo de Contas referente aos meses de agosto a dezembro
de 2020, apresentada pela entidade citada acima. nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de margo de

2018, foi avaliada como.

{ XY REGULAR - segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.
{ )REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso 1I1 da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 7 de dezembro de 2021.

’ Eliseu Demari

Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte

SUMDACAO DE CULTURAE ARTE -
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